Kanuninin ikinci İran yürüyüşü sı­
rasında Şah Tahmasbı'n Yukarı Araş
ve Fırat boylarına baskınlar yaptıran­
dan yüreklenerek Çıldır Atabeğleri-
nin de eski yerlerini geri almak için
akına girişikleri ve bu yüzden Kanu­
niyi kızdırıp, üzerlerine büyücek bir
ordu gönderilmesine sebep oldukları

görülüyor. Ali "Künhülahbâr”ında (68
yaprak) H 955 (1548) yılında Şah Tah- i
masbın karşılık akınlarını anlatırken,
Kanuninin şenelttirmekte olduğu Kars
kalesine de yapılan baskını şöyle ya­
zıyor: "Bu esnada Şah, Adilcevaz ve
Erciş ne vahisine gelür bulduğu zuafa
ve eramil ve eytamı katliâm kılur ve i
leşkerinden bir zümreyi Kars canibine
gönderür.

yüz
yılda buralara hâkim olan kolundan
gelmedirler - , 1576 yılında adı geçen
Şavşattaki Ahmet Beğ ve Keyhusrevin
Dedesimet (Dedesimdeti) Hatundan do-
ğon ve 1578 de müslüman olan çocuk­
ları gibi yeniden müslüman olarak
OsmanlIlara tâbi kalanların torunları
olduğu şüphesizdir.

Ardahan kalesinin batı yüzündeki
duvarda bulunan bir taş yazıtta, bu
kalenin Kanunî Sultan Süleyman adına"
H. 963 (1555) yılı şevvalinde yapıldığı
yazılıdır. »Müşaatüssalâtin» (1620) deki
1557 sıralarında Sadriâzam ağzından
Amasyadan Şah Tasmasbın vükelâsına
yazılan bir mektupta «Ve (Ahıskanın
batisında ve Şavşatın kuzayında şimdi­
ki Kobluyan bölgesinde bulunan) Al-
tunkalenin bu canibe tesliminde ihmal
olunmaya» ; cümlesinden ve yine bu
eserdeki (625-626 sh.)

Karsın bugünkü Poskov kazası böl­
gesi (Cılvana ve merkez nahiyesi ) ise,
1578 de Lâlâ Mustafa Paşa başhuğlu-
ğundaki ordumuzca ve Ardahan beği
Abdurrahman beğin yardımiyle «A.hıs-
ka, Ahılkelek ve Hırtıs» bölgeleriyle
'birlikte Atabeğlerden alınıp Türkiyeye
katılmıştır. Tuzluca ile İğdır kazalarına
gelince, bunlar da Ferhat Paşa başbuğ-
luğundaki ordumuzca îravanla birlikte
ri. 990 (1582) yılında Türkiyeye katıl­
mıştır. Yukarıdaki kaynak haberlerine
ve belgelere göre dünkü ve bugünkü
Erzurum ile Kars eli bölgeleri, 1510
dan başlıyarak 73 yıl içerisinde şu yıl­
larda Türkiyeye katılmıştır. 1509-1510­
1514 te Ispir Bayburt; 1534 te Aşkale,
Erzurum, Hınıs, Pasinler.